Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 4/2024 - CFS-ENS/CFS-DG/CCONF/RTR/IFMT

              A Diretora Geral Subs tuta do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –
Campus Confresa, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, o
Estatuto do IFMT em seu Ar go 8º, que tem dentre seus obje vos “es mular e apoiar processos educa vos que
levem à geração de trabalho e renda e à emancipação do cidadão na perspec va do desenvolvimento
socioeconômico local e regional”, o Decreto n° 7.234, de 19 de julho de 2010, o Decreto n° 7.416, de 30 de
dezembro de 2010, a Portaria nº 058 da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC, de 21 de
novembro de 2014, a Resolução CONSUP N° 027/2019 de 28/06/2019 e a Resolução CONSUP N° 014/2019 de
28/03/2019. Os valores das bolsas seguem a Tabela de Valores de Referência do Programa de Valorização à
Pesquisa, Ensino e Extensão (PVPE), conforme a Resolução CONSUP Nº 014/2019, com alterações pela Resolução
35/2023 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 28 de março de 2023, e aprovadas pela comissão de editais internos
conforme a PORTARIA 105/2024 - CFS-GAB/CFS-DG/CCONF/RTR/IFMT, de 6 de maio de 2024, e o Plano de
Desenvolvimento Ins tucional do IFMT 2019-2023, torna público o Resultado Preliminar das Entrevistas do EditalResultado Preliminar das Entrevistas do Edital
21/2024 - de seleção dos bolsistas para os Projetos de Ensino aprovados no edital 19/202421/2024 - de seleção dos bolsistas para os Projetos de Ensino aprovados no edital 19/2024 do  IFMT – Campus
Confresa.

RESULTADO DAS ENTREVISTAS - EDITAL Nº 21/2024RESULTADO DAS ENTREVISTAS - EDITAL Nº 21/2024

Especificação do projeto
Nome completo do
candidato

Nível
médio ou
superior

Nota Situação

Recuperando
Aprendizagens Da
Matemática Fundamental
De Forma Criativa

Coordenadora: Aldemira
Ferreira da Silva

 1 bolsa para aluno de
NÍVEL MÉDIO e 1 bolsa
para aluno de NÍVEL
SUPERIOR

Josilane Dias de Souza Ensino Superior 9,5 Aprovado
Yasmin Alves de Jesus Ensino Médio 9,5 Aprovado
José Maria Ribeiro
Júnior

Ensino Médio 9 Classificado

Gabriel José Ribeiro Ensino Médio 8,5 Classificado

Aline Brito de Oliveira Ensino Superior ausente Desclassificada

Química e
Empreendedorismo: Da
Descoberta ao Mercado

Coordenadora: Jéssica
Taynara Montes

 2 bolsa (independente do
curso/nível)

Lorena Vilela Lima Ensino Superior 9,7 Aprovada
Regiane Lopes de
Oliveira

Ensino Superior 9,7 Aprovada

Gabriele Nascimento
Brito

Ensino Superior 9,5 Classificada

Klyvia Crhysty Macedo
Souza

Ensino Superior 9 Classificada

Itauana Glória dos
Santos

Ensino Médio 8,5 Classificada

Adriana Aguiar e Silva Ensino Superior 8,5 Classificada
Carlos Daniel dos Santos
Moraes

Ensino Médio 8,5 Classificada

André Vinícius dias
Castro

Ensino Superior ausente Desclassificada

Erinaldo Silve Melo Ensino Superior 10 Aprovado

Marketing Digital para
estudantes do IFMT
Campus Confresa

Coordenadora: Thiago
Beirigo Lopes

1 bolsa para aluno de
NÍVEL SUPERIOR

Emanuelly Cláudio
Fabris

Ensino Superior 9,7 Classificado /
Voluntário

Vitoria Pereira Wagner Ensino Superior 9,5
Classificado /
Voluntário

Juesla Silva Torres Ensino Superior 9,2
Classificado /
Voluntário

Gustavo Rodrigues
Marinho

Ensino Superior ausente Desclassificada

Rômulo Pereira Silva Ensino Superior ausente Desclassificada

Promovendo a Inclusão e
bem-estar no IFMT -
Campus Confresa

Coordenadora: Emerson
de Oliveira Figueiredo

 *2 bolsa para aluno de
NÍVEL SUPERIOR

Jadiel Muniz Viana Ensino Superior 9,6 Aprovado
Victor Lucios Santos
Leite

Ensino Superior 9,4 Aprovado

Wallisson Araujo Ensino Superior 9,1 Classificado
Nicoly Daiane da Silva
Costa

Ensino Superior 9 Classificado

Ana Rita Souza Caçol Ensino Superior 8,8 Classificado
Alice Portilho Araujo Ensino Superior 8,8 Classificado
Jéssica Elias da Silva Ensino Superior 7,9 Classificado
Thays Luana Soares
Bispo dos Santos

Ensino Superior 7,7 Classificado

Jhon Lenno caldas dos
Santos

Ensino Superior ausente Desclassificado

Aurelio Carlos Lopes da
Silva

Ensino Superior ausente Desclassificado

Protótipo De Um Veículo
Autônomo Baseado Em
Um Microcontrolador -
Uma Proposta À
Automação Do Campo

Coordenadora: Walter
Morinobu Nakaema

2 bolsas para alunos de
ENSINO MÉDIO

Carla Nomiyama
Pizolotto

Ensino Médio 9,8  Aprovada

Isis Duarte Cunha Ensino Médio 9,6  Aprovada

* Para melhor execução do Projeto de Ensino, foi necessário esta adequação de classificar 2 bolsistas em vez de
um, seguindo os critérios e valores do Edital.

Confresa-MT, 30 de julho de 2024.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aldemira Ferreira da SilvaAldemira Ferreira da Silva, Diretora Geral Substituta - SUBSTITUTO - CFS-DGDiretora Geral Substituta - SUBSTITUTO - CFS-DG , em 30/07/2024 12:32:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/07/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

714234
178b82a335

Edital Nº 4/2024 - CFS-ENS/CFS-DG/CCONF/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: